КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26.05.2023                                с.Идринское                                        № ВН-115

О внесении изменений и дополнений в решение Идринского сельского Совета депутатов от 31.01.2019 № 15-159 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта на территории Идринского сельсовета»

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Идринского сельсовета, Идринский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
 1.Внести в решение Идринского сельского Совета депутатов от 31.01.2019 № 15-159 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта на территории Идринского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
- подпункт 2.1. пункта 2 Положения о старосте сельского населенного пункта на территории Идринского сельсовета изложить в новой редакции:
«2.1. Старостой сельского населенного пункта может быть назначен:
1)  граждан Российской Федерации, проживающий на территории данного сельского населенного пункта и обладающий активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигший на день представления сходом граждан 18 лет и имеющий в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта;
2) лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Идринского сельсовета.
        3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Идринского сельсовета».

Председатель Совета депутатов                                               В.М.Суевалов

Исполняющая обязанности
Главы Идринского сельсовета					О.В.Вопилова
[bookmark: _GoBack]